
ID Task Name Duration Start Finish Predecessors

0 Plan de Travail des activités de Direction des Opérations 1623 days?Fri 15/01/16 Fri 12/08/22
1 Activités transversales de la Direction des Opérations 1463 days Mon 12/09/16 Fri 12/08/22
2 Analyse des matières dangereuses (PCB et déchets d’hydrocarbure) y compris les TdR 

pour l’élimination des PCB et l’option contractuelle 
380 days Mon 12/09/16 Tue 27/03/18

3 Lancement de l'appel d'offres 6 days Mon 12/09/16 Mon 19/09/16
4 Préparation, réception et ouverture des offres 60 days Mon 24/10/16 Fri 20/01/17 3FS+23 days
5 Processus d'évaluation des offres/Propositions/Devis 50 days Mon 23/01/17 Tue 04/04/17 4
6 Négociation et signature du contrat 43 days Wed 05/04/17 Wed 07/06/17 5
7 Exécution du contrat 198 days Thu 08/06/17 Tue 27/03/18 6
8 Environnemental, Social and Oversight Consultant (ESOC) 1229 days Thu 24/08/17 Fri 12/08/22
9 Lancement de l'appel d'offres 4 days Thu 24/08/17 Tue 29/08/17
10 Préparation, réception et ouverture des offres 42 days Tue 29/08/17 Thu 26/10/17 9FS-1 day
11 Processus d'évaluation des offres/Propositions/Devis 40 days Fri 27/10/17 Fri 22/12/17 10
12 Négociation et signature du contrat 26 days Fri 22/12/17 Thu 01/02/18 11FS-1 day
13 Exécution du contrat 1119 days Fri 02/02/18 Fri 12/08/22
14 Livrables liés au Contrat 1119 days Fri 02/02/18 Fri 12/08/22
15 Plan de Travail 40 days Fri 02/02/18 Mon 02/04/18 12
16 Plan de Gestion du Programme 80 days Fri 02/02/18 Thu 31/05/18 12
17 1ere révision du SGESSS de MCA-Bénin II ainsi que les mises à jour annuelles du 

SGESSS, y compris tous les plans et procédures associés  
60 days Fri 02/02/18 Mon 30/04/18 12

18 Mise à jour du PEPP de MCA-Bénin (annuel) 70 days Fri 02/02/18 Tue 15/05/18 12
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ID Task Name Duration Start Finish Predecessors

19 Les SGESSS de la SBEE et de la CEB, y compris tous les plans et procédures 
associés 

140 days Fri 02/02/18 Wed 29/08/18 12

20 Le PEPP de la SBEE et de la CEB 140 days Fri 02/02/18 Wed 29/08/18 12
21 Plan de Contrôle Qualité 150 days Fri 02/02/18 Thu 13/09/18 12
22 Plan de Contrôle du Programme  170 days Fri 02/02/18 Fri 12/10/18 12
23 Revue du projet d’Appel à Proposition et du Rapport de lancement des 

réinstallations 
0 days Fri 02/03/18 Fri 02/03/18 19SS+20 days

24 Les rapports d’EIES/PGES programmatiques et les spécifications techniques pour 
les quatre sites solaires PV 

130 days Fri 02/02/18 Tue 14/08/18 12

25 Les PAR provisoires incluant l'étude des montants de compensation, le 
programme d'assistance aux personnes vulnérables, le programme de 
restauration des moyens de subsistance et le programme de gestion des flux, 
pour les activités de production solaire et

140 days Fri 02/02/18 Wed 29/08/18 12

26 Ébauche de PAR, incluant l'étude des montants de compensation, le programme 
d'assistance aux personnes vulnérables, le programme de restauration des 
moyens de subsistance et le programme de gestion des flux, pour les activités de 
renforcement du réseau de

180 days Fri 02/02/18 Fri 26/10/18 12

27 Elaboration de divers comptes rendus et rapports contractuels 1119 days Fri 02/02/18 Fri 12/08/22 12
28 Activités des Projets de la Direction des Opérations 1588 days? Fri 15/01/16 Tue 21/06/22
29 Projet "Réforme des Politiques et Renforcement des Institutions" 1583 days Mon 25/01/16 Tue 21/06/22
30 Activité d'Appui à la réforme des Politiques, de la Régulation et des Institutions 1583 days Mon 25/01/16 Tue 21/06/22
31 Sous-activité Régulation et Tarifs 1583 days Mon 25/01/16 Tue 21/06/22
32 Appui à l'Autorité de Régulation 1105 days Tue 02/01/18 Tue 21/06/22
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33 Etude tarifaire 517 days Mon 25/01/16 Wed 28/02/18
34 Lancement de la demande de Propositions 5 days Mon 25/01/16 Fri 29/01/16
35 Préparation, réception et ouverture des offres 37 days Mon 01/02/16 Wed 23/03/16 34
36 Processus d'évaluation des offres/Propositions/Devis 76 days Thu 24/03/16 Fri 15/07/16 35
37 Négociation et signature du contrat 45 days Mon 18/07/16 Wed 21/09/16 36
38 Exécution de la mission 354 days Thu 22/09/16 Wed 28/02/18 37
39 Etude GENCO 387 days Mon 21/03/16 Mon 16/10/17
40 Lancement de la demande de Propositions 3 days Mon 21/03/16 Wed 23/03/16
41 Préparation, réception et ouverture des offres 40 days Thu 24/03/16 Mon 23/05/16 40
42 Processus d'évaluation des offres/Propositions/Devis 98 days Tue 24/05/16 Mon 17/10/16 41
43 Négociation et signature du contrat 28 days Tue 18/10/16 Mon 28/11/16 42
44 Exécution de la mission 203 days Tue 20/12/16 Mon 16/10/17 43FS+15 days
45 Sous-Activité production Indépendante d'Electricité 396 days Mon 10/07/17 Tue 19/02/19
46 Lancement de l'Appel d'offres 4 days Mon 10/07/17 Thu 13/07/17
47 Préparation, réception et ouverture des offres 42 days Fri 14/07/17 Thu 14/09/17 46
48 Processus d'évaluation des offres/Propositions/Devis 40 days Fri 15/09/17 Fri 10/11/17 47
49 Négociation et signature du contrat 25 days Mon 13/11/17 Fri 15/12/17 48
50 Exécution de la mission 285 days Mon 18/12/17 Tue 19/02/19
51 Base period services 90 days Mon 18/12/17 Mon 30/04/18
52 Inception report 25 days Mon 18/12/17 Thu 25/01/18 49
53 Legal memorandum 60 days Mon 18/12/17 Fri 16/03/18 49
54 Framework, risk analysis and draft agreements 70 days Mon 18/12/17 Mon 02/04/18 49

Task

Split

Milestone

Summary

Project Summary

Inactive Task

Inactive Milestone

Inactive Summary

Manual Task

Duration-only

Manual Summary Rollup

Manual Summary

Start-only

Finish-only

External Tasks

External Milestone

Deadline

Progress

Manual Progress

Page 3

Project: Plan de Travail des acti
Date: Tue 19/09/17



ID Task Name Duration Start Finish Predecessors

55 Tariff, Credit Support, Financial Model and User Manual 80 days Mon 18/12/17 Mon 16/04/18 49
56 Solicitation Process 85 days Mon 18/12/17 Mon 23/04/18 49
57 Closeout Report 90 days Mon 18/12/17 Mon 30/04/18 49
58 Option 1: technical and Environmental and Social requirements 120 days Mon 18/12/17 Thu 14/06/18 49
59 Option 2: Grid Stability 100 days Mon 18/12/17 Tue 15/05/18 49
60 Option 3: Transaction advisor through commercial Close (Solar PV IPP) 260 days Mon 18/12/17 Fri 11/01/19 49
61 Option 4: Transaction Advisor through Financial Close 25 days Mon 14/01/19 Tue 19/02/19 60
62 Projet Production d'Electricité 1034 days Thu 10/08/17 Wed 13/10/21
63 Activité Production Photovoltaïque 1034 days Thu 10/08/17 Wed 13/10/21
64 Levé topographique des sites 112 days Thu 10/08/17 Tue 23/01/18
65 Lancement de la demande de Propositions 3 days Thu 10/08/17 Mon 14/08/17
66 Préparation, réception et ouverture des offres 30 days Wed 16/08/17 Tue 26/09/17 65
67 Processus d'évaluation des offres/Propositions/Devis 8 days Wed 27/09/17 Fri 06/10/17 66
68 Négociation et signature du contrat 11 days Mon 09/10/17 Tue 24/10/17 67
69 Réalisation des levés topographiques 60 days Wed 25/10/17 Tue 23/01/18
70 Plan de travail, calendrier de mise en œuvre et méthodologie 5 days Wed 25/10/17 Tue 31/10/17 68
71 Tous les documents sur les sites 60 days Wed 25/10/17 Tue 23/01/18 68
72 Appel d'offres pour Producteurs Indépendants d'Electricité (Plan A) 360 days Wed 20/02/19 Tue 04/08/20 61
73 Construction (Plan A) 300 days Wed 05/08/20 Wed 13/10/21
74 Nattingou (5MW) 300 days Wed 05/08/20 Wed 13/10/21 72
75 Djougou (10 MW) 300 days Wed 05/08/20 Wed 13/10/21 72
76 Parakou (15 MW) 300 days Wed 05/08/20 Wed 13/10/21 72
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ID Task Name Duration Start Finish Predecessors

77 Bohicon (15 MW) 300 days Wed 05/08/20 Wed 13/10/21 72
78 Etudes de conception et d'ingenierie détaillée + EIES pour la construction des 

centrales solaires photovoltaïques (Plan B)
360 days Fri 22/12/17 Fri 14/06/19

79 Appel d'offres pour la sélection des entreprises en vue de la construction des 
centrales solaires photovoltaïques (Plan B)

126 days Mon 17/06/19 Thu 19/12/19 78

80 Constructions (Plan B) 300 days Fri 20/12/19 Thu 04/03/21
81 Nattingou (5MW) 300 days Fri 20/12/19 Thu 04/03/21 79
82 Djougou (10 MW) 300 days Fri 20/12/19 Thu 04/03/21 79
83 Parakou (15 MW) 300 days Fri 20/12/19 Thu 04/03/21 79
84 Bohicon (15 MW) 300 days Fri 20/12/19 Thu 04/03/21 79
85 Activité production Hydroélectrique 675 days Mon 16/04/18 Mon 11/01/21
86 Etude de conception et  Réalisation des travaux de  Réhabilitationon de 

Renforcement et  Modernisation de la centrale hydro-électrique de Yeripao 
(Design-Buil+EIES+Etudes hydrologiques du barrage)

675 days Mon 16/04/18 Mon 11/01/21

87 Appel d'offres pour le recrutement de l'entreprise 121 days Mon 16/04/18 Fri 12/10/18
88 Etudes de conception et d'ingenierie détaillée + EIES 120 days Thu 03/01/19 Mon 01/07/19 87FS+54 days
89 Travaux de réhabilitation/renforcement et modernisation du barrage 

hydroélectrique
380 days Tue 02/07/19 Mon 11/01/21 88

90 Projet Distribution  d'Electricité 1501 days? Tue 24/05/16 Tue 21/06/22
91 Activités "Préparation des plans de conception pour Cotonou et pour le Réseau au 

niveau Régional"
1191 days Tue 24/05/16 Thu 25/03/21

92 Appel d'offres pour le recrutement de consultants 448 days Tue 24/05/16 Mon 19/03/18
93 Lancement de la demande de Propositions 2 days Tue 24/05/16 Wed 25/05/16

Task

Split

Milestone

Summary

Project Summary

Inactive Task

Inactive Milestone

Inactive Summary

Manual Task

Duration-only

Manual Summary Rollup

Manual Summary

Start-only

Finish-only

External Tasks

External Milestone

Deadline

Progress

Manual Progress

Page 5

Project: Plan de Travail des acti
Date: Tue 19/09/17



ID Task Name Duration Start Finish Predecessors

94 Préparation, réception et ouverture des offres 79 days Thu 26/05/16 Wed 21/09/16 93
95 Processus d'évaluation des offres/Propositions/Devis 97 days Thu 22/09/16 Mon 13/02/17 94
96 Négociation et signature du contrat 40 days Mon 13/02/17 Tue 11/04/17 95FS-1 day
97 Exécution du contrat 221 days Wed 26/04/17 Mon 19/03/18
98 Préparation des documents relatifs aux travaux de construction- Activité 

Renforcement du Réseau au niveau Régional
220 days Wed 26/04/17 Fri 16/03/18 96FS+10 days

99 Préparation des documents relatifs aux travaux de construction- Activité 
Renforcement du Réseaude Cotonou

221 days Wed 26/04/17 Mon 19/03/18 96FS+10 days

100 Travaux de renforcement du réseau au niveau régional 494 days Tue 20/03/18 Thu 26/03/20 99
101 Travaux de renforcement du réseau de Cotonou 743 days Tue 20/03/18 Thu 25/03/21 99
102 Program Management Consultant (PMC) 1209 days? Wed 02/08/17 Tue 21/06/22
103 Lancement de la demande de Propositions 3 days Wed 02/08/17 Fri 04/08/17
104 Préparation, réception et ouverture des offres 41 days Mon 07/08/17 Tue 03/10/17 103
105 Processus d'évaluation des offres/Propositions/Devis 40 days Wed 04/10/17 Thu 30/11/17 104
106 Négociation et signature du contrat 25 days Fri 01/12/17 Mon 08/01/18 105
107 Exécution de la mission du PMC 1100 days? Tue 09/01/18 Tue 21/06/22 106
108 Plan de travail 40 days Tue 09/01/18 Thu 08/03/18 106
109 Plan de gestion du Programme 80 days Tue 09/01/18 Mon 07/05/18 106
110 Plan de Contrôle de Qualité 1 day? Tue 09/01/18 Tue 09/01/18 106
111 Plan des Contrôles du Programme 1 day? Tue 09/01/18 Tue 09/01/18 106
112 Examen des dossiers d’appel d’offres et observations 1 day? Tue 09/01/18 Tue 09/01/18 106
113 Examen des soumissions relatives aux conceptions/constructions 1 day? Tue 09/01/18 Tue 09/01/18 106
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ID Task Name Duration Start Finish Predecessors

114 Rapports mensuels de progrès 1088 days Mon 29/01/18 Tue 21/06/22 106FS+12 days
115 Rapports trimestriels de progrès 1028 days Wed 25/04/18 Tue 21/06/22 106FS+72 days
116 Rapport annuel de performance 855 days Fri 11/01/19 Tue 21/06/22 106FS+245 days
117 Rapport Final 1100 days Tue 09/01/18 Tue 21/06/22 106
118 Procès-verbaux de réunion 1100 days Tue 09/01/18 Tue 21/06/22 106
119 Activité Dispatching d'Electricité au plan National 1073 days Thu 23/11/17 Fri 25/03/22
120 Construction des batiments devant abriter le Dispatch Center (Centre principal et 

Centre de repli) -Design Build 
486 days Wed 29/11/17 Tue 26/11/19

121 Appel d'offres pour le recrutement des entreprises 126 days Wed 29/11/17 Tue 05/06/18
122 Travaux de conception 120 days Wed 06/06/18 Thu 29/11/18 121
123 Construction des bâtiments du Dispatching 240 days Fri 30/11/18 Tue 26/11/19 122
124 Conception et réalisation du Centre National de Conduite (Dispatching) de la SBEE  

(Design & Build-IT)
1073 days Thu 23/11/17 Fri 25/03/22

125 Appel d'offres pour le recrutement des entreprises 128 days Thu 23/11/17 Fri 01/06/18
126 Travaux de conception 240 days Wed 03/10/18 Thu 26/09/19 125FS+82 days
127 Construction des deux bâtiments du Dispatching 623 days Fri 27/09/19 Fri 25/03/22 126
128 Projet "Accès à l'Electricité Hors-réseau" 1587 days Fri 15/01/16 Mon 20/06/22
129 Environnement propice au titre de l'Activité Electricité Hors-Réseau 567 days Fri 15/01/16 Fri 04/05/18
130 Lancement de la demande de Propositions 3 days Fri 15/01/16 Wed 20/01/16
131 Préparation, réception et ouverture des offres 49 days Thu 21/01/16 Thu 31/03/16 130
132 Processus d'évaluation des offres/Propositions/Devis 126 days Fri 01/04/16 Wed 05/10/16 131
133 Négociation et signature du contrat 25 days Thu 06/10/16 Mon 14/11/16 132
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134 Livrables liés au Contrat 359 days Tue 22/11/16 Fri 04/05/18
135 Rapport de démarrage 80 days Tue 22/11/16 Fri 17/03/17 133FS+5 days
136  Politique et Stratégie Nationales d'Electrification Hors-Réseau 204 days Tue 22/11/16 Mon 18/09/17 133FS+5 days
137 Plan Directeur de l'Electrification Hors-Réseau (PD-EHR) 191 days Tue 22/11/16 Wed 30/08/17 133FS+5 days
138 Cadre réglementaire de l'Electrification Hors-Réseau (CR-EHR) 207 days Tue 22/11/16 Thu 21/09/17 133FS+5 days
139 Adoption par le Gouvernement, des documents de P&S-EHR, Plan Directeur (PD) 

et Cadre Reglementaire (CR) de l'EHR 
144 days Fri 04/08/17 Mon 05/03/18 133FS+178 days

140 Supports de formation des Agences de Mise en Œuvre 359 days Tue 22/11/16 Fri 04/05/18 133FS+5 days
141 Activité "Facilité d'Energie Propre Hors-Réseau" 1454 days Tue 02/08/16 Mon 20/06/22
142 Lancement de la demande de Propositions 6 days Tue 02/08/16 Tue 09/08/16
143 Préparation, réception et ouverture des offres 55 days Wed 10/08/16 Fri 28/10/16 142
144 Processus d'évaluation des offres/Propositions/Devis 71 days Mon 31/10/16 Mon 13/02/17 143
145 Négociation et signature du contrat 36 days Tue 14/02/17 Thu 06/04/17 144
146 Mise en oeuvre de l'OCEF 1281 days Fri 14/04/17 Mon 20/06/22 145FS+5 days
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